
S M L O U V A  O  D Í L O  
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami. 

 
 

 
Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL:         Město Nový Bor 
sídlo:  nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
právní forma:  obec 
IČ:                                                 00260771 
DIČ:  CZ00260771  
zastoupený:  Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  
bankovní spojení:  Komerční banka  
č. účtu   525421/0100 
zástupce ve věcech technických: Mgr. Petra Ajšmanová, vedoucí organizační složky 
  sklářské muzeum  
telefon:  724 274 417  
e-mail:      pajsmanova@novy-bor.cz 
    
 
ZHOTOVITEL:   Lucie Pejchová 
sídlo:      Na Vápence 755, 468 22 Železný Brod 
právní forma:  fyzická osoba 
IČ:   45701270 
DIČ:   CZ531204047 
jednající:  Lucie Pejchová 
bankovní spojení:   Československá obchodní banka    
č. účtu:   263174889/0300  
telefon:    604 853 184 
e-mail:     glyptic@email.cz  

 
 
 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve 

smluvené době pro objednatele za podmínek níže uvedených dílo:  
 

restaurování sbírkového předmětu inv. č. NB 3034 – ryté zrcadlo 
benátského typu se středovou malbou na opálovém skle ze sbírky 
Sklářského muzea Nový Bor.  

 
2. Podrobná specifikace díla a rozsah předmětu díla jsou uvedeny v příloze 

smlouvy č. 1 – Restaurátorský záměr. 
 



2 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z dotace 
programu Ministerstva kultury ČR: Integrovaný systém ochrany movitého 
kulturního dědictví II – podprogram D – preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí (ISO II/D). 

4. Součástí díla je dále vyhotovení restaurátorské zprávy.  
 
 

III. 
Cena za dílo, platební a obchodní podmínky 

 
1. Cena díla je stanovena na základě restaurátorského záměru a rozpočtu 

restaurátorských prací viz. příloha 1 
2. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění    
      specifikovaného předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním    
      předmětu díla v rozsahu článku II. takto: 
 
      Celková cena:  67.720 Kč  
      Zhotovitel není plátcem DPH.  
 
3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že je dílo 

akceptováno bez výhrad.  
4. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen faktura) 

vystaveného zhotovitelem po ukončení díla. Platby budou probíhat zásadně 
bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele. Veškeré platby budou probíhat 
výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne data odeslání faktury zhotovitelem 
objednateli.  

6. Faktury zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 
 

 
IV.  

Doba a místo plnění 
 
1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele se 

zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech: 
 
      Zahájení plnění:     5. 5. 2020   
      Termín předání a převzetí díla:              nejpozději do 31. 11. 2020 
  



3 

 

2. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele 
dohodnutého touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytováním 
spolupůsobení nebo po dobu trvání překážek neležících na straně zhotovitele 
není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti předat předmět plnění dle této 
smlouvy. 

3.   Zhotovitel bude vykonávat restaurátorské práce v těchto místech:  
 
      Štefánikova 869, Železný Brod 
 
4.   Na jiném konkrétním místě může objednatel vykovávat restaurátorské práce jen    
      s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
 
 

V. 
Pojištění 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o Pojištění majetku a 

odpovědnosti podnikatelů a právnických osob u pojišťovny VZP, a.s.  - č. poj. 
smlouvy 1200131350, datum počátku pojistné doby 1. 9. 2018.  

2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel 
odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. Záruční lhůta se 
prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do doby 
odstranění reklamovaných závad. 

2. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla nebo jeho 
ucelené části objednatelem.  

3. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí 
tuto skutečnost objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění. V tomto oznámení musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se 
jedná, jak se vada projevuje případně další informace podstatné pro posouzení 
vady. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, 
neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok. 

4. Zhotovitel se zavazuje k nástupu na odstranění záručních vad nejpozději do 5 
kalendářních dnů (max. 5 kalendářních dnů, tj. 120 hodin) ode dne převzetí 
písemné reklamace zaslané faxem nebo e-mailem nebo datovou schránkou.  

5. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně 
dohodnutém s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah 
reklamované vady. 

6. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu 
své odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními 
stranami uskuteční následně dle dohody. 



4 

 

7. V případě, že se dle zhotovitele nejedná o záruční vadu, oznámí to objednateli 
písemnou formou do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. Zda se jedná o 
záruční vadu, bude poté zjištěno znaleckým posudkem provedeným nezávislým 
znalcem. Pokud si zajištění znaleckého posudku nevyhradí objednatel, zajistí jej 
zhotovitel.  

8. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, nese 
náklady na jeho vyhotovení zhotovitel a zahájí odstraňování vady do 3 
pracovních dnů od jeho doručení. Nejedná-li se dle znaleckého posudku o 
záruční vadu, hradí jeho vyhotovení objednatel. Tímto není dotčeno právo 
kterékoli ze smluvních stran obrátit se na příslušný soud. 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel nepřevezme od objednatele dílo ve lhůtě do 5 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy nebo písemného vyzvání objednatele, 
je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 
díla za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním nejzazšího termínu předání díla 
ve smluveném rozsahu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.  

3. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době (dle čl. 
VI odst. 5 této smlouvy) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 1000,- Kč za každou vadu a započatý den prodlení. 

4. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu 
dohodnutém s objednatelem je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každou reklamovanou vadu a započatý den 
prodlení. 

5. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

6. V případě neoznámení podzhotovitele objednateli je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu až do výše 20.000,- Kč. 

7. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost objednatele za vzniklou 
škodu a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele požadovat 
náhradu škody. 

8. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou 
v souvislosti s tímto dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. 

9. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené 
lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty 
proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli. 

 
 

VIII. 
Součinnost 

 
1. Objednatel se zavazuje, že při zhotovování díla bude v dohodnutém rozsahu 

spolupracovat a určí odpovědného zástupce objednatele pro komunikaci se 



5 

 

zhotovitelem. Dále se objednatel zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit 
za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 

2. Objednatel se zavazuje, že pokud bude mít k dispozici, tak na vyzvání zhotovitele 
mu bez zbytečných odkladů poskytne další vyjádření, stanoviska, informace, 
případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování díla a 
z této smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je povinen si je opatřit 
sám.  

3. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů po obdržení každého, pro provádění 
díla významného, rozhodnutí a stanoviska příslušných orgánů, takové rozhodnutí 
či stanovisko předat zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 

 
 

IX. 
Kontrola provádění díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, 

popř. dalším oprávněným osobám, dosavadní výsledek své činnosti.  
2. Kontrola plnění díla bude probíhat formou kontrolní dní, které budou probíhat dle 

potřeby po dohodě zhotovitele a objednatele. Zhotovitel během kontrolních dní 
umožní objednateli, popř. oprávněným osobám, přístup k restaurovanému 
předmětu. Objednatel bude kontrolovat zejména stav restaurovaného předmětu, 
postup prací a zvolené metody restaurování. 

3. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, může objednatel požadovat po zhotoviteli zjednání nápravy a provádění 
díla řádným způsobem. 

4. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis. 
 
 

X. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené a dokončené dílo, 

které je způsobilé sloužit k účelu, který je pro dílo obvyklý. 
2. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí díla, pořídit zápis 

(protokol) o předání a převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo 
nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. 

 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 
2. Zadavatel nepožaduje bankovní záruky. 
3. Objednatel prohlašuje, že služba, kterou u Zhotovitele objednává, je určena pro 

hlavní činnost obce, tj. pro veřejnou správu, nevztahuje se na ní režim § 92a 
Zákona o dani z přidané hodnoty a město Nový Bor pro tento obchodní případ 
není osobou povinnou k dani (tzn. nakupuje službu včetně DPH). 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platným právním řádem ČR. 



6 

 

5. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných 
písemných dodatků. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, rozumí jí, s jejím 
obsahem souhlasí, tato je výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné 
vůle, není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

7. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních stejné právní závaznosti. Po jednom 
vyhotovení dostane zhotovitel, Sklářské muzeum Nový Bor a Odbor správy 
majetku MěÚ Nový Bor. 

8. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
10. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

tato smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením                          
č. 1256/20/RM48 ze dne 9. 11. 2020. 

11. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
      Příloha č. 1:  Restaurátorský záměr  
 
 
 
 

V Novém Boru dne                                         V Železném Brodě dne 18.11.2020   
 
 

 
 
 
Objednatel Zhotovitel  
Mgr. Jaromír Dvořák      Lucie Pejchová  
starosta města                                              restaurátorka 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Restaurátorský záměr 
na slohové zrcadlo benátského typu se středovou malbou na skle 

 

Zadavatel:      Sklářské muzeum v Novém Boru 
Objednatel:        Město Nový Bor, org. složka Sklářské muzeum 
      nám. Míru 1 473 01 Nový Bor 
 Zadání:     Průzkum a restaurování zrcadla ze sbírky Sklářského muzea Nový Bor, 
      citlivé doplnění chybějících částí, restaurátorská zpráva a fotografická 
      dokumentace                   
Předmět restaurování: ryté zrcadlo se středovou malbou na opálovém skle 
Inventární číslo:    NB 3034 
Datace:     pravděpodobně konec 19. století 
Materiál:     sklo, amalgám, cínová páska, dřevo 
Technika:     broušení a rytí skla, adjustace 
Rozměr:     66 x 39 cm 
 

 

 Vyplývá z něj, že úkolem je restaurováním obnovit zrcadlový charakter zrcadla při 
maximálním možném zachování původních součástí a povrchů, zabezpečit prodloužení 
životnosti všech materiálů při zachování vypovídací historické hodnoty a rekonstrukcí 
dosáhnout estetický účin artefaktu. 
 

I. Popis: 
 Slohové zrcadlo benátského typu obdélníkového tvaru s korunkou je ve sbírce 
Sklářského muzea v Novém Boru. 
 Zrcadlový rám je složený ze 16 dekorativně tvarovaných skleněných dílů z tabulového 
skla. Uprostřed je umístěn velký středový obraz erbu s textem. Jedná se o malbu na 
opálovém skle. Každý zrcadlový díl je opatřený broušenou a leštěnou fasetou, v polích s 
broušeným a rytým rostlinným dekorem. Zrcadlová odrazová vrstva je pokovena 
amalgámem. Adjustované zrcadlové díly cínovou páskou jsou uchyceny na dřevěném rámu. 
Původní ochranné krytí opálové tabulky s malbou na zadní straně dřevěného rámu je 
tvořené masivním loubkem. 
 Uprostřed horního nástavce je na středovém dílu vyzlacená rytina erbu. Tabulka je 
opatřená červenou transparentní barvou, která je odloupaná na šupinky. Dřevěný masivní 
rám je v horní části nástavce na vnějším okraji vyřezán podle tvaru zrcadlových tabulek. Ve 
spodní části je tvar obdélníkový.  
 Rozměr zrcadla je 66 x 39 cm. 
 
 
II. Stav: 
 Na zrcadle chybí celkem 6 zrcadlových tabulek. Horní díl ve tvaru koruny je zcela 
uvolněn z dřevěného rámu, je poškozený podélným lomem a po celé ploše chybí pokovení. 
Středová tabulka horní části zrcadla s rytinou erbu je poškozená lomem a barevná malba je 
po celé ploše oloupaná. Další středový díl horní části zrcadla je poškozený lomem. Z dílu na 
levé straně v horní části zrcadla zbyl jen fragment tabulky. 



8 

 

 V dolní obdélníkové části zrcadla chybí spodní podélná lišta a všechny čtyři rohové 
díly. Adjustace cínovou páskou je poškozená, zteřelá a neplní svoji funkci pevného uchycení 
zrcadlových tabulek na dřevěný rám. 
 Pokovení na zrcadle je v původním stavu velmi dobře zachované, amalgámová vrstva 
chybí pouze u dílu ve tvaru koruny v horní části zrcadla. Středová malba na desce 
z opálového skla je zachovalá bez poškození. 
 Rám vykazuje poškození hmyzem.  
 

 

III. Restaurátorský záměr: 

1. Průzkum díla 

2. Fotografická dokumentace stavu před, v průběhu a po restaurátorském zásahu 

3. Demontáž skleněných zrcadlových dílů a opálové desky s malbou 

4. Čištění – mechanické i chemické 

5. Restaurování dochovaných dílů zrcadel 

6. Zhotovení chybějících zrcadlových dílů analogicky podle dochovaných dílů klasickými   

 postupy – rytím a broušením 

7. Lepení lomů originálních dílů 

8. Zrcadlení nově zhotovených dílů 

9. Adjustace všech zrcadlových dílů do cínového osazení 

10. Oprava a čištění dřevěného rámu a jeho konzervace 

11. Kompletace původních a nově zhotovených částí zrcadel 

12. Montáž analogických doplňků na dřevěný rám 

 

IV. Kalkulace nákladů:  

1. Průzkum, demontáž, restaurování, lepení, adjustace, montáž………………………19.600 Kč  

2. Návrh a výroba chybějících částí, ambaláž zrcadlových dílů, pokovení………….16.420 Kč 

3. Restaurování dřevěného rámu……………………………………………………………………….7.200 Kč 

4. Dokumentace, materiál, režie……………………………………………………………………….24.500 Kč 

Cena celkem: .................................................................................................67.720 Kč 

 

Fotodokumentace: 

Zrcadlo v původním stavu, chybějící díly 

Detail horní části zrcadla, chybějící díl 

Detail poškození podbarvené tabulky s lomem 



9 

 

Detail poškození lomem horní tabulky ve tvaru koruny 

Detail chybějící amalgámové vrstvy u horní tabulky 

Zadní strana dřevěného rámu 

 

V. Zpracovala: 

Lucie Pejchová - držitel oprávnění k restaurování děl z oboru výtvarných umění 

Na Vápence 755, 468 22 Železný Brod 

Provozovna – Štefánikova 896, 468 22 Železný Brod 

Tel.: +420 604 853 184  

glyptic@email.cz 

IČO: 401 84 196 

 

ve spolupráci s Petrem Foltýnem, rest. Lic. MK č. j.4682/91-PP 

a Jiřím Tesařem - rytcem skla 

 

V Železném Brodě dne 5. 12. 2019 



10 

 

 
 

 



11 

 

 

 
 



12 

 

 

 
 

 



13 

 

 
 


